П Р О Е К Т

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в статьи 1, 3

Положения об установлении на территории

городского округа «Город

Южно-Сахалинск» дополнительных мер

социальной поддержки отдельным

категориям граждан, утвержденного

решением Городской Думы города

Южно-Сахалинска от 25.11.2014

№ 35/3-14-5

В соответствии со статьями 20, 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

статьей 1 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих»,

статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск» Городская Дума города

Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об установлении на территории городского округа «Город

Южно-Сахалинск» дополнительных мер социальной поддержки отдельным категориям

граждан, утвержденное решением Городской Думы города Южно-Сахалинска

от 25.11.2014 № 35/3-14-5, следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1 слова «категории граждан, указанной в пункте 4 части 1

статьи 3 Положения» заменить словами «категорий граждан, указанных в пункте 4 части 1

статьи 3, подпункте «д» абзаца второго части 6 статьи 3 Положения»;

2) абзац второй части 6 статьи 3 дополнить подпунктом «д» следующего

содержания:

«д) военнослужащие, убывающие в район проведения специальной военной

операции.».

2. Финансирование расходов, связанных с принятием настоящего решения, в 2023

году осуществлять в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в

бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» главному распорядителю

бюджетных средств - администрации города Южно-Сахалинска — по муниципальной

программе «Развитие потребительского рынка городского округа «Город

Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы», утвержденной постановлением администрации

города Южно-Сахалинска от 16.07.2019 № 1998-па.

3. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в срок до 01.09.2023

внести изменения в муниципальные правовые акты администрации города

Южно-Сахалинска в соответствии с настоящим решением.

4. Вступает в силу со дня опубликования в газете «Южно-Сахалинск сегодня» и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2023.

2

5. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для

подписания и опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный

Комитет Городской Думы города Южно-Сахалинска по делам молодежи, спорту и

социальной политике (Чернова С.В.).

Председатель Городской Думы

города Южно-Сахалинска      О.Е.Логачев

3

Сведения

о лицах, участвующих в подготовке проекта решения Городской Думы города

Южно-Сахалинска «О внесении изменений в статьи 1, 3 Положения об установлении на

территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» дополнительных мер

социальной поддержки отдельным категориям граждан, утвержденного решением

Городской Думы города Южно-Сахалинска от 25.11.2014 № 35/3-14-5»

Дачилова

Елена Александровна

- исполняющий обязанности директора Департамента

продовольственных ресурсов и потребительского рынка

аппарата администрации города Южно-Сахалинска,

тел. 300740, факс 300672, 300673,

e.mikhaylovskaya@yuzhno-sakh.ru

Чучук

Виктория Валерьевна

- ведущий советник отдела муниципальной политики в

сфере потребительских услуг Департамента

продовольственных ресурсов и потребительского рынка

аппарата администрации города Южно-Сахалинска,

тел. 300743(3), факс 300672, 300673, v.chuchuk@yuzhno-

sakh.ru.